
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Determinazione del Dirigente Responsabile nr. 523 del 12/11/2019

Oggetto:  FORNITURA DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD) - 
OVVERO DATA PROTECTION OFFICER (DPO) - OCCORRENTE ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA DI 
ORBASSANO - DURATA DI 12 + 12 MESI - PROCEDURA DI GARA ESPERITA MEDIANTE  RICHIESTA 
D'OFFERTA (RDO) ID N. 2406102, SULLA PIATTAFORMA INFORMATICA DI CONSIP S.P.A - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE..

Supporto Amministrativo al RUP
CAPELLO GABRIELLA

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile dal giorno 12/11/2019

Procedimento a cura degli Affari Generali

Determ. n. 523 del 12/11/2019 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



Il   12/11/2019  ,  in  Orbassano  Regione  Gonzole  10,  presso  la  sede  dell’Azienda  Ospedaliero 
Universitaria San Luigi Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 375 del 11 giugno 2015, in ordine alla propria  
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Premesso che:

➢ in data 11/10/2019 è stata avviata la procedura negoziata per  la fornitura del servizio di 
Responsabile della protezione dei dati (RPD) ovvero Data Protection Officer (DPO)” con il 
criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa, mediante  richiesta d’offerta (RDO) 
ID n. 2406102,  sulla  piattaforma informatica di CONSIP S.p.A.,  ad un unico lotto,  con 
invito  aperto  a  qualsiasi  fornitore  del  mercato  elettronico,  (previa  abilitazione  al 
bando/categoria della richiesta di offerta),  per il bando “ Servizi di Supporto Specialistico”  
del mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione” ;

➢ il criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa prevedeva i seguenti punteggi:

-  QUALITA’ :  punti massimi 70;
-  PREZZO:      punti massimi 30;

➢ Il termine della scadenza offerte era stato fissato  per il giorno 28/10/2019 alle ore 17,00 ;

➢  Al termine della scadenza  summenzionata  sono pervenute le seguenti offerte :

concorrente data 
presentazione

CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA  28/10/2019 
INNOVA  SRL 28/10/2019
IT  VALUE  SRL 25/10/2019
LDG  SERVICE  SRL 23/10/2019
MELICA SCANDELIN & PARTNERS 28/10/2019

-  Rilevato che :
➢ ai sensi dell’art. 95 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, il criterio di aggiudicazione è 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
➢ la valutazione dell’offerta per i punteggi: tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione  giudicatrice  la  cui  nomina,  ai  sensi  dell’art.  77  comma  7  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  sarà  disposta  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la  presentazione  delle 
offerte;
➢ l’albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici,  previsto dall’art. 78 del D. 
Lgs  n.  50/2016,  non  è  ancora  stato  istituito  presso  l’Autorità  Nazionale  Anticorruzione 
( ANAC) ;
➢ l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), con comunicato del 15/07/2019, ha 
precisato che l’operatività dell’Albo dei Commissari di  gara, di cui all’art.  77, co.3) del 

Determ. n. 523 del 12/11/2019 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



D.Lgs n. 50/2016, risulta sospesa sino al 31/12/2020, ai sensi del D.L. 32/2019, convertito 
in legge n. 55 del 14/06/2019;
➢ occorre quindi applicare la disciplina transitoria prevista dall’articolo 216, comma 12 
che così recita: “fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui  
all’articolo  78,  la  Commissione  Giudicatrice  continua  ad  essere  nominata  dall’organo  
della  stazione appaltante competente ad effettuare la  scelta  del  soggetto affidatario del  
contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da  
ciascuna stazione appaltante”;

- Richiesto con nota prot.  15449 del 30/10/2019 alla Direzione  Generale dell'AOU San Luigi 
Gonzaga,  i  nominativi  per  l'individuazione  della  Commissione  Giudicatrice  della  presente 
procedura di gara;

- Preso atto della mail del 11/11/2019, trasmessa dalla Direzione Generale dell'AOU San Luigi 
Gonzaga, con la quale sono stati nominati  i seguenti componenti :

nome qualifica ruolo
Dr Roberto ARIONE Direttore Sanitario dell' AOU San Luigi 

Gonzaga
Presidente

Dott.ssa  Patrizia MELCHIONNE Coll. Amm.vo Senior S.S. Servizi Amm.vi 
Area Sanitaria

Componente

Dott. Michele GOLZIO Dirigente Amm.vo - Referente della Funzione 
Approvvigionamenti della S.C. Gestione 
Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Componente

 
➢ i Commissari sopra indicati hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione,  di  cui ai  commi 4,  5 e 6 dell’art.  77 del  D.Lgs 50/2016,  come risulta  dalle 
dichiarazioni conservate agli atti e rese dagli stessi componenti, ai sensi dell’art. 77 comma 
9 del D.lgs n. 50/2016 e smi;

➢ ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, i curricula vitae dei citati componenti, 
allegati al presente provvedimento quale parte integrale, saranno pubblicati con l'omissione 
dei dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida 
n. 5, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale;

➢ ai sensi del comma 8 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 e smi, il Presidente della Commissione 
Giudicatrice è individuato dalla stazione appaltante nel provvedimento di nomina;

➢  i  lavori  della commissione giudicatrice dovranno concludersi  possibilmente entro trenta 
giorni,  solari  e  continuativi  dal  proprio  insediamento  e  che  dell'attività  della  predetta 
Commissione sarà redatto un apposito verbale ;

-  Visti:
➢  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
➢ le Linee Guida n. 5 :” Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti  

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti  delle commissioni giudicatrici” aggiornate 
al D.lgs n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione n. 4 del 10/01/2018;

➢ l’art.  1, comma 32 della Legge n. 190 del 06/11/2012 ( Prevenzione e repressione della 
corruzione  e  illegalità  nella  Pubblica  Amministrazione),l’art.  6  bis  Legge  n.  241/1990 
introdotto dall’art. 1, comma 41 della Legge 190/2012 ( conflitto di interessi da parte dei 
funzionari predisposti all’adozione degli atti di competenza);

Determ. n. 523 del 12/11/2019 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



➢ l’art. 23 del  D.lgs n. 33 del 14/03/2013 sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  della  Pubbliche 
Amministrazioni;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e s.m.i.

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1.  di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  preposta  alla  valutazione  delle  offerte  per  il 
punteggio tecnico ed economico relativo alla procedura di gara :  Richiesta di offerta espletata 
sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico di CONSIP SPA,  (RDO n. 2406102),   per  
l’affidamento  della  fornitura  del  servizio  di  :  Responsabile  della  protezione  dei  dati  (RPD) 
ovvero  Data  Protection  Officer  (DPO,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  durata contrattuale di  mesi 12, con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12,   così 
come segue: 

nome qualifica ruolo
Dr Roberto ARIONE Direttore Sanitario dell' AOU San Luigi 

Gonzaga
Presidente

Dott.ssa  Patrizia 
MELCHIONNE

Coll. Amm.vo Senior S.S. Servizi Amm.vi 
Area Sanitaria

Componente

Dott. Michele GOLZIO Dirigente Amm.vo - Referente della Funzione 
Approvvigionamenti della S.C. Gestione 
Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Componente

2. di dare atto che costituiscono parti integranti del presente provvedimento i curricula vitae dei  
componenti della Commissione che saranno pubblicati sul sito aziendale, con l'omissione dei dati  
personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida n. 5;

3. di dare atto che i lavori della Commissione:

ð si svolgeranno in orario di servizio;
ð non daranno luogo ad alcun compenso e/o indennità di sorta;
ð dovranno concludersi possibilmente entro 30 giorni dalla data di inizio lavori;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla 
normativa  vigente,  verranno pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della L.R. n. 10/95, al fine di convocare,  entro breve termine, la Commissione Giudicatrice;

7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

Determ. n. 523 del 12/11/2019 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegato:

1) C.V.  della Commissione Giudicatrice

Determ. n. 523 del 12/11/2019 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

CURRICULUM VITAE 

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Cognome e Nome  MELCHIONNE Patrizia  

Data di nascita  14/07/1963 

Qualifica  Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

Amministrazione  Regione Piemonte - AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano 

Incarico attuale  Posizione organizzativa SS CAADS 

Numero telefonico dell’ufficio  011/9026030 

Fax dell’ufficio  011/9026540 

E-mail istituzionale  p.melchionne@sanluigi.piemonte.it  

 

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

  

Titolo di studio  Laurea in Giurisprudenza Università degli studi di Torino 

Altri titoli di studio e professionali   

Esperienze professionali 
(incarichi ricoperti) 

 - Insegnante a tempo determinato - Ministero della Pubblica Istruzione dal 
1982 al 1997. 
- Coadiutore amministrativo presso l’Azienda Ospedaliera – OIRM-S.Anna  
-UOA Amministrazione del Personale - dal 3 novembre 1997 al 
31.10.1999. 

- Ufficiale Rogante dell’AOU San Luigi Gonzaga dal 1999 a gennaio 2003. 

- Attività di supporto  a Commissioni di indagini interne. 

- Attività di segreteria in diverse commissioni di concorso e Collegi Tecnici per la 
valutazione dei Dirigenti Medici e Sanitari. 

- Presidente Comitato Pari Opportunità per il Comparto dal 2004 al 2007. 

- Componente Comitato Paritetico del Fenomeno del Mobbing dal 2004 a tutt’oggi. 

- Componente del Gruppo Benessere Organizzativo dal 29/04/2009 a tutt’oggi. 

 

Capacità linguistiche  Francese scolastico 

Capacità nell’uso delle tecnologie  Buona conoscenza dei principali applicativi informatici 

Altro (partecipazione e convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed 
ogni altra informazione che il 

dirigente ritiene di dover 
pubblicare) 

 Attività di Completamento alla didattica per la disciplina di Diritto Amministrativo per il 
Diploma Universitario per Ostetrica e Diritto del Lavoro per il Corso di Laurea in 
Ostetricia -Università degli Studi di Torino dal 1999 al 2010. 

 

Attività di docenza svolta nel 2007 nel corso di formazione aziendale “Tutela della 
riservatezza e trattamento dei dati personali nelle aziende sanitarie” (14 sessioni della 
durata di 4 ore per 25 partecipanti)  

Costante aggiornamento professionale 

 

 

Copia informatica per consultazione



Pag. 1 
 

 
CURRICULUM VITAE    
    

INFORMAZIONI PERSONALI     
    
Nome   GOLZIO MICHELE   
Data di nascita   30/04/1959   
Qualifica   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   
Amministrazione   A.O.U. “SAN LUIGI GONZAGA”   
Incarico attuale   Dirigente con incarico professionale  
Numero telefonico dell' 
ufficio 

 
+0119026674   

E mail dell'ufficio   gea@sanluigi.piemonte.it  
E-mail personale    m.golzio@sanluigi.piemonte.it  
    
    

TITOLI DI STUDIO E 
PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

   

    
titolo di studio   DIPLOMA DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE  

altri titoli di studio e 
professionali  

   

esperienze professionali 
(incarichi ricoperti)  

   

 
Ente 

 

  
qualifica 

 
periodo 

U.S.S.L. 36 e 24 (accorpate da 
01.01.95 nell’ASL 5) 

 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  da 02/09/1985 
a 20/03/1991 

USSL TO IV   VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO  da 21/03/1991 
a 26/01/1992 

USSL 24 di Collegno  VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO presso 
Servizio Tecnico 

da 27/01/1992 
a 31/12/1994 

ASL 5   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO presso Servizio 
Tecnico 

da 01/01/1995 
a 30/06/1995 

ASL 5  Dirigente Responsabile Unita’ Operativa non 
Autonoma Patrimonio ed Assicurazioni 

da 30/07/1995 
a 31/03/1998 

ASL 5  Dirigente Responsabile Unita’ Operativa Autonoma 
Patrimonio ed Assicurazioni 
N.B. -dal 01/11/2001 Dirigente Responsabile 

Struttura Complessa Patrimonio 
-dal 12/03/2001 attribuzione aggiuntiva funzioni 
dirigenziali anche della S.C. Provveditorato 
-dal 16/03/2003 Dirigente Responsabile della 
sola S.C. Provveditorato 

 
 
 
da 01/04/1998 
a 30/10/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Copia informatica per consultazione



Pag. 2 
 

ASL 5  
 
 
poi confluita dal 01.01.2008 
nell’ASL TO 3 di Collegno e 
Pinerolo  
 

 Dirigente Responsabile S.C. Provveditorato dal 
09/10/2006 al 11/06/2014 (dal 09/10/2006 al 
31/12/2007 riattribuzione anche delle funzioni 
temporanee anche di Dirigente Responsabile S.C. 
Patrimonio). 
 
Dal 01/12/2012 al 31/12/2013 distacco Funzionale 
presso Federazione Sovrazonale n. 3 con incarico di 
Dirigente Funzione Acquisizione Beni e servizi 
 
 
 
 
 
Dirigente Responsabile SC Economato e Logistica 

dal 12/06/2014 al 31/03/2016; 
 
Dirigente con incarico professionale di Alta 

Specializzazione dal 01/04/2016 al 30/10/2016 
(da 01/05/2016 a 30/10/2016 in convenzione c/o 
AOU San Luigi) 
 

da 01/11/2006 
a 30/10/2016 

A.O.U. San Luigi Gonzaga di 
Orbassano 

 Dirigente con incarico professionale di Alta 
Specializzazione dal 01/11/2016 al 30/10/2019, 
dal titolo “Referente funzioni di 
approvvigionamento” 

Da 01/11/2016 

    
Capacità linguistiche   Francese: livello scolastico sia parlato sia scritto  

    
Capacità nell’uso delle 

tecnologie  
 Buona conoscenza ed uso costante di Word ed 

Excel, oltre ai principali SW amministrativi aziendali 
in uso 

 

    
 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 523 del 12/11/2019

Oggetto:  FORNITURA DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD) - OVVERO 
DATA PROTECTION OFFICER (DPO) - OCCORRENTE ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO - 
DURATA DI 12 + 12 MESI - PROCEDURA DI GARA ESPERITA MEDIANTE  RICHIESTA D'OFFERTA (RDO) ID 
N. 2406102, SULLA PIATTAFORMA INFORMATICA DI CONSIP S.P.A - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

13/11/2019 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


